
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 05 24 

COM(2018) 355 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

prie 

Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 

kuriuo dėl anglies pėdsako mažinimo ir teigiamo poveikio mažinant anglies pėdsaką 

lyginamųjų indeksų iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2016/1011  

{SEC(2018) 257 final} - {SWD(2018) 264 final} - {SWD(2018) 265 final}  



 

LT 1  LT 

PRIEDAS 

Anglies pėdsako mažinimo ir teigiamo poveikio mažinant anglies 

pėdsaką lyginamieji indeksai 

ANGLIES PĖDSAKO MAŽINIMO LYGINAMŲJŲ INDEKSŲ METODIKA  

1. Anglies pėdsako mažinimo lyginamųjų indeksų administratorius įformina, patvirtina 

dokumentais ir paviešina visas metodikas, kurias jis naudoja anglies pėdsako 

mažinimo lyginamiesiems indeksams apskaičiuoti, ir apibūdina šiuos elementus: 

(a)  pagrindinio turto, kuris naudojamas anglies pėdsako mažinimo lyginamajam 

indeksui apskaičiuoti, sąrašą; 

(b) visus kriterijus ir metodus, įskaitant atrankos ir svertinio įvertinimo kriterijus, 

parametrus, pakaitinius kintamuosius, naudojamus apskaičiuojant 

lyginamuosius indeksus; 

(c) kriterijus, pagal kuriuos atmetamas turtas ar įmonės, kurie siejami su tokiu 

anglies pėdsako ar iškastinio kuro atsargų lygiu, kuris yra nesuderinamas su 

įtraukimu į anglies pėdsako mažinimo lyginamąjį indeksą; 

(d) kriterijus ir metodus, pagal kuriuos anglies pėdsako mažinimo lyginamuoju 

indeksu yra įvertinamas anglies pėdsakas ir neišmestas anglies dioksido kiekis, 

susiję su indekso portfelio pagrindiniu turtu; 

(e) paklaidą tarp anglies pėdsako mažinimo lyginamojo indekso ir pagrindinio 

indekso; 

(f) mažą anglies dioksido kiekį išmetančio turto teigiamą pakartotinį svertinį 

įvertinimą anglies pėdsako mažinimo lyginamajame indekse, palyginti su 

pagrindiniu indeksu, ir paaiškinimą, kodėl šis pakartotinis svertinis įvertinimas 

yra reikalingas siekiant atspindėti pasirinktus anglies pėdsako mažinimo 

lyginamojo indekso tikslus; 

(g) vertybinių popierių, įtrauktų į anglies pėdsako mažinimo lyginamąjį indeksą, 

rinkos vertės ir vertybinių popierių, įtrauktų į pagrindinį indeksą, rinkos vertės 

santykį; 

(h) įvesties duomenų, naudojamų atrenkant turtą ar įmones, kurie gali būti įtraukti 

į anglies pėdsako mažinimo lyginamąjį indeksą, rūšį ir šaltinį, įskaitant: 

i) teršalų kiekį, išmetamą iš įmonės kontroliuojamų šaltinių;  

ii)  teršalų kiekį, išmetamą dėl įsigytos elektros, garų vartojimo ar iš kitų 

įmonės pradinės grandies rinkoje pagamintos energijos šaltinių; 

ii) teršalų kiekį, išmetamą dėl įmonės veiklos, kurių įmonė tiesiogiai 

nekontroliuoja; 

iv) teršalų kiekį, kuris būtų išmetamas ir toliau, jeigu įmonės produktai ar 

paslaugos būtų pakeisti didesnį anglies dioksido kiekį išmetančiais 

pakaitalais („neišmestas teršalų kiekis“) ; 

v) ar įvesties duomenims naudojami produkto ir organizacijos 

aplinkosauginio pėdsako nustatymo metodai, apibrėžti Komisijos 

rekomendacijos 2013/179/ES 2 punkto a ir b papunkčiuose; 



 

LT 2  LT 

(i) visą anglies pėdsako poveikį indekso portfeliui ir numatomą lyginamuoju 

indeksu vykdomos anglies dioksido kiekio mažinimo strategijos poveikį 

klimato kaitos švelninimui;  

(j) loginį pagrindą, kuriuo remiantis nustatoma konkreti anglies pėdsako 

mažinimo metodikos strategija ar tikslas, ir paaiškinimą, kodėl metodika yra 

tinkama lyginamojo indekso anglies pėdsako mažinimo tikslams apskaičiuoti;  

(k) konkrečios metodikos vidaus peržiūros ir patvirtinimo tvarką bei tokios vidinės 

peržiūros dažnumą. 

Teigiamo poveikio mažinant anglies pėdsaką lyginamųjų indeksų metodika 

2. Teigiamo poveikio mažinant anglies pėdsaką lyginamojo indekso administratorius, 

be anglies pėdsako mažinimo lyginamojo indekso administratoriui taikytinų 

įpareigojimų, atskleidžia kiekvieno pagrindinio turto vieneto, įtraukto į lyginamąjį 

indeksą, teigiamą poveikį mažinant anglies pėdsaką ir nurodo formulę ar 

apskaičiavimo būdą, naudojamą siekiant nustatyti, ar neišmestas teršalų kiekis viršija 

investicinio turto ar įmonės anglies pėdsaką (teigiamas poveikio mažinant anglies 

pėdsaką koeficientas).  

Metodikos pakeitimai 

3. Anglies pėdsako mažinimo ir teigiamo poveikio mažinant anglies pėdsaką 

lyginamųjų indeksų administratoriai patvirtina ir viešai naudotojams paskelbia visų 

siūlomų esminių jų metodikų pakeitimų procedūras ir loginį pagrindimą. Šios 

procedūros turi atitikti privalomąjį tikslą, kad apskaičiuojant lyginamuosius indeksus 

būtų nepertraukiamai paisoma anglies pėdsako mažinimo arba teigiamo poveikio 

mažinant anglies pėdsaką tikslų. Pagal tokias procedūras užtikrinama, kad: 

(a) būtų skelbiamas išankstinis pranešimas per aiškų laikotarpį, kuriuo naudotojai 

turėtų pakankamai galimybių, atsižvelgdami į administratoriaus pateiktą 

bendrų aplinkybių įvertinimą, išnagrinėti tokių siūlomų pakeitimų poveikį ir 

pateikti dėl jo pastabas; 

(b) naudotojams būtų suteikta galimybė pateikti pastabas dėl šių pakeitimų, o 

administratoriams – galimybė atsakyt į šias pastabas, jeigu šios pastabos yra 

prieinamos visiems rinkos naudotojams pasibaigus konkrečiam konsultacijų 

laikotarpiui, išskyrus atvejus, kai pastabas pateikęs subjektas prašo taikyti 

konfidencialumą. 

4. Anglies pėdsako mažinimo ir teigiamo poveikio mažinant anglies pėdsaką 

lyginamųjų indeksų administratoriai reguliariai nagrinėja savo metodikas siekdami 

užtikrinti, kad jos patikimai atspindėtų atitinkamus anglies pėdsako mažinimo arba 

teigiamo poveikio mažinant anglies pėdsaką tikslus, ir nustato atsižvelgimo į 

atitinkamų naudotojų nuomonę procesus.“ 


